
 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                        Katowice, dnia 08.05.2015 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.33.2015.DW 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.33.2015.DW o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 

207.000 € pn.  „Dostawa notebooków i komputerów z monitorami”. 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia  

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (zwaną dalej także ustawą Pzp), jeśli wniosek o wyjaśnienie 

treści SIWZ, wpłynął do Zamawiającego po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 

ustawy Pzp, Zamawiający może udzielić wyjaśnień lub pozostawić wniosek bez rozpoznania. Ponieważ 

Zamawiający postanowił odpowiedzieć na pytania Wykonawcy, jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, 

jednak nie później niż na sześć (6) dni przed upływem terminu składania ofert.  

Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, 

a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.  

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

 

Według wytycznych w SIWZ oraz w Szczegółowym przedmiocie zamówienia - część A  - wskazano, iż 

dopuszczalna jest tolerancja od podanych wartości. Niniejszym czy Zamawiający dopuszcza dostawę i zakup 

Notebooków 14” (1366x768) ? 

 

 

 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

Odpowiedź 1: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę w załączniku nr 2A do 

SIWZ parametru dotyczącego wymiaru ekranu notebooka: 

Parametr wymiaru ekranu notebooka otrzymuje brzmienie: 13,3-14 calowy ekran (1366x768) o proporcjach 16:9 

Pytanie nr 2: 

 

Według wytycznych w SIWZ oraz w Szczegółowym przedmiocie zamówienia - część A  - wskazano, iż 

dopuszczalna jest tolerancja od podanych w wartości. Niniejszym czy Zamawiający dopuszcza dostawę i zakup 

Notebooków, których waga wynosi 1,72 kg? 

 

Odpowiedź nr 2:  

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę w załączniku nr 2A do 

SIWZ parametru dotyczącego wagi: 

Parametr waga otrzymuje brzmienie: maksimum 1,72 kg 

Pytanie nr 3: 

Według wytycznych w SIWZ oraz w Szczegółowym przedmiocie zamówienia - część A  - wskazano, iż 

dopuszczalna jest tolerancja od podanych wartości. Niniejszym czy Zamawiający dopuszcza dostawę i zakup 

Notebooków umożliwiających do 8,25 h aktywnej pracy na baterii? 

 

Odpowiedź nr 3:  

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę w załączniku nr 2A do 

SIWZ parametru dotyczącego aktywnej pracy na baterii: 

Parametr aktywna praca na baterii otrzymuje brzmienie: min. 8,25 godzin aktywnej pracy na baterii. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikacji załącznika numer 3, tj. Umowa przed jej zawarciem, po złożeniu oferty 

oraz dokonaniu wyboru?  

 

Odpowiedź nr 4:  

Zamawiający nie rozumie pytania, w związku z tym, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza usunięcie wady w terminie 14 dni roboczych od daty jej zgłoszenia dla części A? 

Zapytanie dotyczy załącznika nr 3 - Umowa (paragraf 5 ust.11). Aktualny zapis w umowie brzmi: “Jeżeli Strony 

nie ustaliły terminu usuwania wad wynosić on będzie do 14 dni od daty zgłoszenia wady (dotyczy części B 

postępowania)/ do 7 dni roboczych od daty zgłoszenia wady (dotyczy części A,C,D,E postępowania).” Pytanie o 

wydłużenie do 14 dni roboczych uzasadnione jest oficjalnymi warunkami oferowanymi przez producenta sprzętu. 

Mamy obawy, iż pojawiają się przesłanki ku ograniczeniu konkurencyjności. 

 

Odpowiedź 5: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

Rozdział II ust. 1 pkt 4) lit. b) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Serwis gwarancyjny: czas reakcji na zgłoszenie awarii, wady  (tzn. poświadczone przez użytkownika przybycie 

serwisanta, diagnoza i rozpoczęcie napraw lub poświadczone przez serwis przeprowadzenie diagnozy i 

rozpoczęcie naprawy, jeżeli odbywa się ona w innym miejscu niż miejsce użytkowania sprzętu):  

 w przypadku zgłoszenia awarii, wady  do godz. 12:00 – najpóźniej w następnym dniu roboczym,  

 w przypadku zgłoszenia awarii, wady  po godz. 12:00 – najpóźniej w 2 dniu roboczym,  

Godziny pracy serwisu – przez minimum 8 godzin w dni robocze, w przedziale czasowym od godziny                   

7:00 do 17:00. 

Czas usuwania awarii, wady  – 14 dni od daty zgłoszenia wady (dotyczy części B postępowania)/ 14 dni 

roboczych od daty zgłoszenia wady (dotyczy części A postępowania ) /do 7 dni roboczych od daty 

zgłoszenia wady (dotyczy części C,D,E postępowania)”. 

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu (na jego wniosek) na czas naprawy przekraczającej 48 godziny sprzęt 

zastępczy z  zainstalowanym systemem operacyjnym”. 

 

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  §5 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

 

„Jeżeli przedmiot umowy ma wadę, Zamawiający może żądać jego wymiany na wolny od wad albo usunięcia 

wady. Usunięcie wady lub wymiana wadliwego przedmiotu umowy w terminie rękojmi będzie odbywać się 

bezpłatnie (dotyczy to wszystkich części i czynności podjętych w związku z usunięciem wady), w terminach 

ustalonych każdorazowo przez Strony. Po zakończeniu naprawy gwarancyjnej Wykonawca zobowiązany jest 

wyspecyfikować na piśmie wykonane czynności naprawcze. W szczególności powinny zostać wyspecyfikowane 

kluczowe cechy podzespołów zmienionych i/lub zainstalowanych w naprawianym sprzęcie (marka, nazwa, typ, 

numer fabryczny oraz cechy użytkowe wynikające z oferty Wykonawcy). W przypadku gdy brak podstaw do 

spełnienia świadczenia w ramach rękojmi lub gwarancji, Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu 

poniesionych kosztów. Jeżeli Strony nie ustaliły terminu usuwania wad wynosić on będzie do 14 dni od daty 

zgłoszenia wady (dotyczy części B postępowania)/ 14 dni roboczych od daty zgłoszenia wady (dotyczy 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

części A postępowania ) /do 7 dni roboczych od daty zgłoszenia wady (dotyczy części C,D,E 

postępowania)”. 

 

Pytanie 6: 

Czy konieczne jest dostarczenie wraz ze sprzętem dla części A postępowania instrukcji obsługi? Producent wraz 

ze sprzętem jest w stanie dostarczyć jedynie kartę gwarancyjną oraz specyfikację techniczną. Czy te dokumenty 

są wystarczające?  

 

Odpowiedź 6: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  dodaje się przypis dolny w §3 ust. 3 umowy, który  otrzymuje brzmienie: 

 

„W zakresie części A postępowania Zamawiający dopuszcza odstąpienie od wymogu dołączenia instrukcji  

obsługi”. 

 

Pytanie 7: 

W ciągu ilu dni/tygodni od ogłoszenia wyniku przetargu oraz wyboru oferenta Zamawiający będzie wymagał 

podpisania umowy z wybranym oferentem? 

 

Odpowiedź 7: 

 

Zamawiający będzie wymagał podpisania umowy z wybranym Wykonawcą niezwłocznie po wyborze 

najkorzystniejszej oferty, jednak nie wcześniej niż po upływie terminu określonym w art. 94 ustawy Pzp.                       

Po upływie tego terminu, Zamawiający poinformuje Wykonawcę odrębnym pismem o dokładnym  terminie i 

miejscu podpisania umowy. 

 

Pytanie 8: 

 

Wydaje nam się, że jest rozbieżność pomiędzy SIWZ a wzorem umowy. Gdyż w specyfikacji SIWZ  II.; punkt 1; 

podpunkt 4), a)  pisze: “ do każdego sprzętu powinna być dołączona oryginalna instrukcja obsługi sprzętu wydana 

przez jego producenta” W umowie natomiast wymagana jest instrukcja obsługi w języku polskim. Co jest 

obowiązujące. 

 

Odpowiedź 8: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 
 

 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

Rozdział II ust. 1 pkt 4) lit. a) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Do każdego sprzętu powinien być dołączony nośnik z dostarczanym systemem operacyjnym (o ile nie 

zaznaczono inaczej w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – załączniki nr 2A – 2E do SIWZ) oraz 

nośniki ze sterownikami i dodatkowym oprogramowaniem do wszystkich zainstalowanych urządzeń, oraz 

instrukcja obsługi sprzętu w języku polskim (w zakresie części A postępowania Zamawiający dopuszcza 

odstąpienie od wymogu dołączenia instrukcji obsługi). Ponadto powinien być załączony nośnik umożliwiający 

odtworzenie systemu w ustawieniach domyślnych obejmujących sprzęty i programy narzędziowe”. 

 

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) – dodaje się przypis dolny w §3 ust. 3 w brzmieniu zgodnie z odpowiedzią 

na pytanie nr 6. 

 

Pytanie 9: 

 

Czy konieczne jest dostarczenie wraz ze sprzętem dla części A postępowania instrukcji obsługi? Producent wraz 

ze sprzętem jest w stanie dostarczyć jedynie kartę gwarancyjną oraz specyfikację techniczną. Czy te dokumenty 

są wystarczające? Prosimy o potwierdzenie. 

 

Odpowiedź 9: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6. 

Pytanie 10: 

 

Producent sprzętu nie dostarczy zbiorczej karty gwarancyjnej. Czy jest ona rzeczywiście wymagana skoro każdy 

sprzęt będzie miał swoją własną kartę gwarancyjną? Jeżeli jest ona wymagana, czy posiadają Państwo wzór 

według którego powinna ona być sporządzona. 

 

Odpowiedź 10: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez wykreślenie w załączniku nr 1 do 

wzory umowy (wzór protokołu dostawy) ust. IV pkt 4. W załączeniu przekazujemy aktualnie brzmiący załącznik nr 

3 do SIWZ. 

 

Pytanie 11: 

 

Czy Zamawiający rzeczywiście wymaga opisania każdej paczki naklejką? Według umowy: ”Na  

każdym opakowaniu ze sprzętem musi być opis zawierający: numer umowy i numer indeksu oraz numery 

fabryczne.” Jest problematyczne z punktu widzenia logistyki oraz firm przewozowych, które nie przykładają uwagi 

do takich szczegółów a jedynie dostarczają sprzęt w miejsce docelowe. 

 

 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

 

Odpowiedź 11: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez wykreślenie w załączniku nr 3 

(wzór umowy) §3 ust. 4. W wyniku wykreślenia §3 ust. 4 umowy zmianie się numeracja niektórych ustępów, pkt w 

umowie. W załączeniu przekazujemy aktualnie brzmiący załącznik nr 3 do SIWZ. 

 

Pytanie 12: 

 

Pytaliśmy wczoraj o wzór zbiorczej karty gwarancyjnej, którą podają Państwo jako wymóg. Natomiast producent 

(po weryfikacji) informuje oficjalnie iż: "Karta Gwarancyjna jest jedynym dokumentem, na podstawie którego 

uprawniony z gwarancji może dochodzić swych praw na terenie Polski z tytułu udzielonej gwarancji." Zatem 

oprócz standardowych kart gwarancyjnych dla każdego sprzętu, nie ma możliwości stworzenia jednej zbiorczej 

karty gwarancyjnej gdyż nie będzie ona respektowana. Czy zatem jest wystarczające dołączenie jedynie 

standardowej karty gwarancyjnej wraz ze sprzętem? 

 

Odpowiedź 12: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10. 

 

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 6 ustawy Pzp zgodnie, z którym w 

wyniku zmiany treści SIWZ nieprowadzącej do zmiany ogłoszenia o zamówieniu jest niezbędny czas na 

wprowadzenie zmian w ofertach, Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert: 

 

1. Rozdział IX ust. 1  SIWZ otrzymuje brzmienie: 

Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 

ul. Bankowa 12, pok. 69 III p., w terminie do dnia 25.05.2015 r. do godz. 12:00.  

 

2. Rozdział X ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.05.2015 r. o godz. 12:30 w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach, ul. Bankowa 12 , pok. nr 61. III p. 

 

W związku z tym, iż zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający 

zgodnie z  art. 38 ust. 4a pkt 2) ustawy Pzp, przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie o 

zmianie ogłoszenia 

 

W wyniku dokonany zmian w załączeniu przekazujemy aktualnie brzmiący załącznik nr 2A oraz 3 do SIWZ. 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 

JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

 

        Z-ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej:                                  Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

                      mgr Damian Ludwikowski                                                                      mgr inż. Artur Baran 


